pessoais e materiais para o trabalhador que cubra:

a) acidentes durante o exercício da atividade, incluindo os de

trajeto;

b) assistência médica e odontológica emergencial;

c) invalidez permanente ou temporária;

d) morte acidental;

II - garantir cobertura mínima de:

a)  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais)  para  acidentes

pessoais.

Parágrafo único. O reajuste dos prêmios e a atualização das

coberturas observarão a regulamentação expedida pela Superintendência de

Seguros Privados – SUSEP.

Art.  8º  As plataformas digitais  de  entrega ficam obrigadas a